Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 129v.) ¶ Eo die, eodem loco. Confessus fuit dominus Henricus Ferrasinus, consul Saone, quod ante suam presentiam Petrus ferrarius solverat Oddoni Genite, pro alimentis^a uxoris filii Henrici de Boso, soldos XXVIII.

^a *Segue depennato filii*

221

1215, febbraio 26

Guido, castellano di Stella, rilascia quietanza di 30 soldi a Guglielmo Gayrus, liberando lui e la moglie Amorosa da ogni pagamento e tributo per i successivi cinque anni per il terreno posseduto nel territorio di Stella.

Nel margine esterno: «VI».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Willelmi Gayri.

Die iovis XXVI februarii. Testes Raymundus de Rustio, Bogerius, Raymundus Ferrasinus. Presentia testium infrascriptorum^a, dominus Guido,

castellanus de Stella^b, fecit pacem et finem et refutationem in manibus dicti Willelmi, suo nomine et nomine uxoris sue Amorose^c, nominatim^d usque in capite annorum V proximorum de omni^e fictu, rosia et alia conditione quas dictus Willelmus ei facere et dare deberet vel uxor eius de terra seu occasione terre quam ipse vel uxor eius vincerant sententia ab Ogerio Pinato, in territorio Stelle, preter de Moltonato et de Spatulaporchi et de denariis qui dantur pro conditione, tali modo et cetera. Proinde fuit confessus ab eo recepisse ianuinarum soldos XXX.

^a infrascriptorum: *così* ^b *segue depennato fe* ^c *segue depennato nomine* ^d *segue depennato de omni iure et actione, de omni e* ^e *segue depennato iure*

222

<1215, febbraio 26>, *in capitulo*

Enrico di Cengio si dichiara debitore nei confronti di Enrico Ferralasino della somma di 8 lire che si impegna a restituire in otto anni, nella misura di 20 soldi all'anno.

Precede il documento: « Cassatur voluntate parcium »; nel margine esterno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Henrici Ferraasini.

Testes dominus^a Petrus Laurencius iudex, Bonusiohannes Tebaldi. In capitulo Saone. Confessus fuit Henricus de Cingio se debere dare dicto Henrico, occasione debiti quod dare debebat Girardo Parrupino^b, ut continetur in instrumento inde composito a Martino notario^c, ianuinarum libras VIII, quas promisit eidem Henrico, presente, volente et consentiente dicto Girardo ac eo precipiente^d, solvere aut suo certo <misso> usque in capite annorum VIII proximorum, scilicet quolibet anno soldos XX, alioquin promisit ei dare penam dupli, unde obligavit ei pignori omnia bona sua^e et spetialiter totum illud quod tenet in Rancho, in terris, vineis et boschis ac pratis et gerbis et omnibus aliis rebus. De quo pignore dictus Henricus de Cingio se constituit possessorem, nomine dicti Henrici Ferraasini, donec solvatur.

^a dominus: *in soprilinea* ^b Parrupino: *in soprilinea su de Parraçolo depennato* ^c a
Martino notario: *in soprilinea* ^d *segue depennato* aut suo ^e *segue depennato* et conf

223

1215, febbraio 27

Balçanus de Melexio *riceve* in accommendatione *da Alessandro di Sanremo la somma di 7 lire e mezza.*

Nel margine esterno: «VI».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Alexandrii^a de Sancto Romolo.

Die veneris XXVII februarii. Testes Bonanatus camparius, Willelmus basterius. Confessus fuit Balçanus de Melexio se recepisse in accommendatione ab Alexandrio^b de Sancto Romolo ianuinarum libras VII½, de quibus debet negociari in terra et quas promisit ei dare et solvere quam cicius voluntas eius fuerit, alioquin promisit ei dare penam dupli supra omnia bona sua et fuit confessus quod dictos denarios dedit in mercandia quam ducit.

^a Alexandrii: *cosi* ^b Alexandrio: *cosi; segue depennato* de Sancto R

224

1215, marzo 1, *in capitulo*

Agnese de Candilia, col consenso del fratello Arnaldo, vende a Giovanni Corigia le sue proprietà sul Monticello, in località Valloria, al prezzo di 12 lire.

Nel margine interno: «VIII».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 130r.) ¶ Carta Iohannis Corigie.

Die dominica in kalendis marcii^a. Testes Salvus Cagnatius, Willelmus Pamparatus^b. In capitulo Saone. Cartam venditionis sub duplici defensione fecit Agnes de Candilia in manibus dicti Iohannis, nominatim de^c medietate tocius sediminis et domus supra existentis et de^d medietate^e vinee et terre simul tente et de medietate frontis illius vinee et terre^f et sediminis pro indiviso que iacent^g in Montixello, ubi dicitur in Valle Oria, cui coheret canonici, Bonanatus filator, via publica, filii Iohannis de Stella, salvo eo quod si venerint ad divisionem, quod ipsa suam partem de predictis habere debeat deverssus^h Saonam, pro precio bonorum denariorum ianuinorum libris XII, de quibus se vocavit solutam et quietam, et hanc venditionem fecit voluntate et consilio Arnaldi, fratris sui, tali modo et cetera. Possessionem et dominium inde fuit confessusⁱ ei tradidisse supra omnia bona sua et fuit confessa ter banita per civitatem.

^a Segue testes e, depennato, Arnaldus de Candilia ^b Testes - Pamparatus: in sopra-
linea ^c segue depennato sua ^d de: in sopra- ^e medietatem: corretto su medietate;
segue depennato un ^f et terre: in sopra- ^g segue depennato ubi ^h segue depennato
Sao ⁱ confessus: così.

225

1215, marzo 1, in capitulo

Giovanni Corigia si dichiara debitore nei confronti di Agnese de Candilia della somma di 4 lire, a saldo della vendita di cui al documento precedente, che si impegna a pagare non appena la terra e la vigna saranno lasciate libere da Enrico Pixosus.

Nel margine interno: « V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Agnetis de Candilia.

Eo die, eodem loco, testes metipsi. Presentia testium infrascriptorum^a, dictus Iohannes fuit confessus quod remanent^b ad solvendum de precio ter-

re et vinee quas^c a dicta Agnete emerat, ut continetur in carta inde prescripta^d a Willelmo notario, libre IIII ianuinorum. Quas libras IIII promisit ei solvere quam cicius predictam terram et vineam ei expedita fuerit ab Henrico Pixoso, et ipsa Agnes promisit ei dictam terram expedita a dicto Henrico usque ad sanctum Michaellem^e, alioquin promisit eidem Agneti dare penam dupli supra omnia bona sua.

^a infrascriptorum: *così* ^b remanent: *segno abbreviativo superfluo su t* ^c corretto su quam ^d prescripta: *in sopra linea su facta depennato* ^e ad sanctum Michaellem: *in sopra linea su ad unum menssem depennato*.

226

1215, marzo 2, *in capitulo*

Guiottus di Finale cede a Rinaldo di Sanremo tre muli per il valore complessivo di 34 lire, a saldo di un debito precedente.

Nel margine interno: « Quilibet debet denarios VIII » depennato e « de. VIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta communis Raynaldi de Sancto Romolo et Guiotti de Finario.

Die lune secundo intrantis marcii. Testes Iacobus de Candilia, Bayamundus Filibotus. In capitulo Saone. Presentia testium infrascriptorum^a, Guiotto^b de Finario dedit in solum Raynaldo de Sancto Romolo, pro debitis^c que ei dare debebat^d occasione navis Ialnere de ultra mare et que facta fuit Finario^e, tres mulos cum omni vicio, pro precio librarum XXXIII^f. Quos mulos dictus Raynaldus fuit confessus recepisse pro predictis libris XXXIII, omni exceptione remota, tali modo ut ipse Raynaldus^g ex illis mulis et heredes eius aut cui dederit faciat quicquid facere voluerit, sine omni eius contradictione et eius heredum. Quos mulos dictus Guiotus^h promisit ei ab omni homine defendere, alioquin penam dupliⁱ supra omnia bona sua que proinde ei pignori obligavit. Inde duo sunt instrumenta uno tenore composita, de quibus quelibet pars debet habere suum.

^a infrascriptorum: *così* ^b Guiotto: *così* ^c *segue depennato* que quond ^d *segue depennato* libras ^e occasione - Finario: *in soprilinea* ^f *segue depennato* de quibus mulis
^g *segue depennato* ex ^h Guiotus: *in soprilinea su Bayamundus depennato* ⁱ alioquin pen-
nam dupli: *in soprilinea*.